大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年７月１９日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当課・係 担当者 電話番号

岐阜関ケ原古戦場記念館 企画課企画連携係 小竹・水野
直通 0584-47-6070

F A X 0584-43-0420

「ミナモとゆかいな武将たち in関ケ原」を開催します

岐阜関ケ原古戦場記念館（以下「記念館」という。）では、「清流の国ぎふ」マスコット

キャラクターのミナモとともに記念館を楽しむ夏季企画「ミナモとゆかいな武将たち in

関ケ原」を下記のとおり開催します。

記

１ 期間 令和６年８月３日（土）～９月２９日（日）（休館日を除く）

２ 会場 記念館（岐阜県不破郡関ケ原町関ケ原 894-55）ほか

     ※記念館の入館には別途、入館料がかかります。

３ 内容

（１）関ケ原ミナモスタンプラリー

内容 関ケ原町、垂井町、大垣市に計８ヵ所設置するチェックポイントを巡ります。

チェックポイントでは関ケ原参戦武将に扮した関ケ原ミナモパネルが

出迎え、スタンプを揃えた方には、記念館オリジナルの関ケ原ミナモ１４

武将の缶バッジをランダムでプレゼントします。

（２）ミナモ＆戦国キャラと遊ぼう！

会場 記念館前庭

内容 ミナモや各地の戦国キャラが毎週末記念館にやって来ます。９月１５日

（日）はスペシャルデーとして、ミナモ・ひこにゃん・いしだみつにゃん・

しまさこにゃん・おおたににゃんぶが勢ぞろいします。

（３）関ケ原武将オリジナル折り紙をつくろう！

会場 記念館１階広域観光情報コーナー

内容 記念館オリジナルの関ケ原武将折り紙を作ることができるコーナーを

設置します。のりもハサミも使わず、誰でも簡単につくることができ、

完成した折り紙は記念に持ち帰りいただけます。

（４）武将キャラグッズ販売

会場 記念館別館売店

内容 ミナモグッズに加え、サンリオキャラクターズ武将など各種武将グッズを

期間限定販売します。

（５）武将カフェメニューの提供

会場 記念館別館レストラン＆カフェ「伊吹庵」

内容 関ケ原ミナモをモチーフにした期間限定メニューやオリジナル武将スイーツを

提供します。

※記念館入館料・開館時間等

・入 館 料：一般５００円（４００円）、大学生・高校生３００円（２４０円）、

中学生以下無料

※（ ）内は２０名以上の団体料金です。

・開館時間：９：３０～１７：００（入館は１６：３０まで）

・休 館 日：毎週月曜日（祝日の場合は翌平日）